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صفحه‌آرا: مجید اصغری

لایحه دوفوریتی دولت
براساس لایحه دوفوریتی دولت، حداقل‌بگیران هم شامل متناسب‌سازی می‌شوند. معاون پارلمانی 
ریاست‌جمهوری از ارسال لایحه‌ای با قید دوفوریت برای اصلاح بند مربوط به متناسب‌سازی در قانون برنامه 

هفتم به مجلس خبرداد که متناسب‌سازی حداقل‌بگیران را نیز شامل شود./ ایرنا

دست بالای ایران در تحولات بین‌المللی
ارتقای قدرت نظامی ایران طی سال‌های اخیر، زمینه‌ساز دست برتر جمهوری اسامی در تحولات منطقه‌ای 
و بین‌المللی شده است. امیر یوسف قربانی، معاون هماهنگ‌کننده نزاجا قدرت نظامی نیروهای مسلح را از 

مهم‌ترین مؤلفه‌های اقتدارآفرینی ایران در منطقه و جهان دانست./ پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

بلندترین پرچم اسلام در دستان مردم غزه  است

فریاد ضدصهیونیستی
 رئیس‌جمهور

رهبران جبهه مقاومت فلسطین، نخست‌وزیر ارمنستان و رئیس‌جمهور تاجیکستان از مقام‌هایی بودند که روز سه‌شنبه به دیدار رهبر معظم انقلاب رفتند

مجلس در مراسم تحلیف، به احترام پزشکیان ایستاد  و تشویق کرد

تعدادی از مقام‌های کشورهای 
مختلف که برای حضور در آیین 
تحلیف رئیس‌جمهور ایران به 
تهران سفر کرده بودند، پیش از ظهر 
سه‌شنبه )دیروز( به دیدار رهبر معظم 
انقلاب رفتند؛ دیدارهایی که طی آنها 
توسعه روزافزون مناسبات دوجانبه 

مورد تأکید قرار گرفت.
رئیس دفتر سیاسی حماس، 
دبیرکل جنبش جهاد اسامی 
فلسطین، نخست‌وزیر ارمنستان و 
رئیس‌جمهور تاجیکستان ازجمله 
مقام‌های سیاسی حاضر در مراسم 
تحلیف رئیس‌جمهور بودند که به 

دیدار رهبر معظم انقلاب رفتند.

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه‌نگار

زمینه ترویج اسلام به برکت مقاومت غزه

ابلاغ سلام به سید حسن نصرالله 

اهانت به حضرت مسیح)ع( محکوم است

جنگ غزه در مرحله تاریخی 
رهبر معظم انقلاب پیش از ظهر سه‌شنبه در دیدار 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و زیاد 
النخاله، دبیرکل جهاداسلامی فلسطین، با تجلیل از 
ایستادگی و مقاومت کم‌نظیر مردم مظلوم غزه، تأکید 
کردند: امروز بلندترین پرچم اسام در دست ملت 
فلسطین و مردم غزه است و به برکت این مقاومت 
زمینه ترویج بیش از پیش اسام فراهم آمده‌است. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی از دغدغه‌های همیشگی 

متفکران اسلامی را چگونگی ترویج اسلام و ارائه یک 
الگو از جامعه اسلامی برشمردند و افزودند: گرایش 
روزافزون به اسلام در مقطع فعلی نشان‌دهنده عظمت 
ایستادگی ملت فلسطین و مردم غزه است. رهبر 
معظم انقلاب تأکید کردند: عامل اصلی عظمت و شکوه 
مقاومت، مردم غزه و ساکنان ساحل غربی هستند و 
امیدواریم ملت فلسطین و نیروهای مقاومت مشمول 

کمک، حمایت و بشارت‌های الهی باشند.

اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس: انتخابات اخیر جلوه‌ای از مردم‌سالاری بر 
مبنای تفکر اسلامی بود. در دیدار آقای پزشکیان بار دیگر شاهد مواضع خوب و مستحکم 
ایران در قبال موضوع فلسطین و جریان مقاومت بودیم و از این مواضع احساس افتخار 
کردیم. دیروز سیصدمین روز جنگ غزه بود و اکنون به مرحله‌ای حساس و تاریخی رسیده‌ایم 

که مردم فلسطین و نیروهای مقاومت باید قهرمانی و پیروزی خود را تثبیت کنند.
زیاد النخاله، دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین: حضور مشترک رهبران حماس و جهاد اسلامی در 
دیدار امروز )دیروز( نشانه نمادین از وحدت نیروهای مقاومت در فلسطین است و به برکت این 
وحدت، هماهنگی و همکاری در میان جبهه مقاومت در منطقه نیز در بهترین حالت خود است.

رهبر معظم ‌انقاب در دیدار نیکول پاشینیان، 
نخست‌وزیر ارمنستان و هیأت همراه، سیاست قطعی 
و ثابت جمهوری‌اسامی ایران را گسترش روابط با 
همسایگان به‌ویژه ارمنستان دانستند و تأکید کردند: 
جدا معتقد به توسعه روابط با ارمنستان هستیم و 
همکاری‌ها میان 2کشور براساس منافع تعریف شده و 
بدون درنظرگرفتن سیاست‌های دیگران، با قوت ادامه 
خواهد داشت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ضمن تشکر 
از حضور پاشینیان در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور 
ایران و همچنین مراسم تشییع شهیدرئیسی، بر 
حفظ تمامیت ارضی ارمنستان تأکید کردند و گفتند: 
ایران مسیر زنگزور را به ضرر ارمنستان می‌داند و 
همچنان بر این موضع خود ایستادگی دارد. ایشان با 
تأکید بر اینکه بیگانگان نباید برای روابط کشورها با 

همسایگان خود محدودیت ایجاد کنند، افزودند: آن 
چیزی که امنیت و صلاح کشورها را تامین می‌کند، 
اتکا به‌خود و نزدیکان خود است و اقدامات برخی‌ها 
که از راه دور می‌آیند و در امور دیگر کشورها دخالت 
می‌کنند، به ضرر آنها تمام می‌شود. رهبرمعظم انقلاب 
همچنین با اشاره به ارتباطات خوب مردم ایران با 
ارامنه کشور، خاطرنشان کردند: ارامنه ایران در دوران 
جنگ تحمیلی نقش‌آفرینی زیادی داشتند و من 
شخصا تاکنون به منازل تعداد زیادی از ارامنه رفته‌ام. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای احترام به حضرت مسیح)ع( 
را یک موضوع مسلم و قطعی میان مسلمانان دانستند 
و گفتند: این اهانت‌هایی که به بزرگان ادیان الهی 
ازجمله حضرت مسیح)ع( می‌شود از نظر ما محکوم 

است.

خط فارسی در تاجیکستان ترویج شود
 رهبرمعظم انقاب در دیدار امامعلی رحمان، رئیس‌جمهور 
تاجیکستان و هیأت همراه، سیاست و اولویت اصلی ایران را 
گسترش روابط با کشورهای منطقه به‌ویژه کشورهای هم‌زبان 
و دارای فرهنگ، تاریخ و دین مشترک دانستند و تأکید کردند: 
جمهوری‌اسلامی ایران همچون گذشته، آماده همکاری صمیمانه با 
تاجیکستان در زمینه‌های مختلف است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
با قدردانی از سفر رئیس‌جمهور تاجیکستان به تهران برای حضور در 
مراسم تحلیف رئیس‌جمهور کشورمان، رفت‌وآمد مقام‌های 2کشور 
را زمینه‌ساز گسترش همکاری‌ها خواندند و گفتند: زبان فارسی 
یکی از اشتراک‌های مهم ایران، تاجیکستان و افغانستان است و 
باید برای حفظ و گسترش این زبان و جلوگیری از برخی تلاش‌ها 
برای انزوای آن، همکاری‌های بیشتری انجام شود. ایشان با تشکر 
از اقدامات رئیس‌جمهور تاجیکستان برای گسترش زبان فارسی 
اظهار امیدواری کردند: خط باستانی فارسی نیز در تاجیکستان 
ترویج شود. رهبرمعظم انقلاب خاطرنشان کردند: گسترش روابط 
ایران و تاجیکستان مخالفانی دارد که باید برای مقابله با آنها، برنامه 

وجود داشته باشد.

ابلاغ سلام به رهبر انصارالله
رهبر معظم انقاب همچنین عصر دیروز در دیدار کوتاهی با 
محمد‌عبدالسلام سخنگوی انصارالله یمن، ضمن ابلاغ سلام و درود 
به آقای عبدالملک بدرالدین رهبر انصارالله از ایستادگی مردم یمن و 

حمایت‌های آنان از مردم مظلوم غزه قدردانی کردند. 

محورهای رایزنی
 توسعه روزافزون روابط پارلمانی ایران و غنا

 ایجاد کمیسیون‌های مشترک اقتصادی ازسوی ایران و غنا
 توسعه روزافزون همکاری‌های ایران و سریلانکا

 برنامه‌ریزی برای افزایش همکاری‌های ایران و کومور
 توسعه همکاری‌های بین‌المللی و منطقه‌ای

 افزایش همگرایی منطقه‌ای و بین‌المللی برای مقابله با یکجانبه‌گرایی غربی
 تقویت همگرایی منطقه‌ای و جهانی برای حمایت از ملت مظلوم فلسطین

روز سه‌شنبه تهران روز پرترافیکی را در حوزه دیپلماسی پشت سر گذاشت و سران و مقام‌های مختلف کشورهای حاضر در 
آیین تحلیف رئیس‌جمهور جدید ایران، پیش از این مراسم، در دیدار با رئیس‌‌جمهور و رئیس مجلس، بر تقویت روزافزون 

مناسبات و همکاری‌های دوجانبه تأکید کردند که در ادامه به بررسی آنها می‌پردازیم.

دیدارهای پزشکیان

محورهای رایزنی

  وزیر روابط و همکاری‌های بین‌الملل آفریقای جنوبی
  نعیم قاسم، قائم‌مقام دبیرکل حزب‌الله لبنان

  نخست‌وزیر کوبا
  نخست‌وزیر سوریه

   زیاد النخاله، دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین
 محمد عبدالسلام، سخنگو و رئیس هیأت 

مذاکره‌کننده دولت نجات ملی یمن
  امامعلی رحمان، رئیس‌جمهور تاجیکستان

  رئیس پارلمان قزاقستان
  نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان

  اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس
  نخست‌وزیر گرجستان

  معاون نخست‌وزیر و وزیر امورخارجه ترکمنستان
  رئیس مجلس قانونگذاری ازبکستان

  معاون نخست‌وزیر قرقیزستان

مسعود پزشکیان، نهمین رئیس‌جمهور ایران 

گزارش2
عصر سه‌شنبه در پیشگاه قرآن‌کریم و ملت 
ایران سوگند یاد کرد که با همه توان در راه 
ایفای مسئولیت‌هایی که برعهده گرفته است، بکوشد؛ 
سوگندی که به سرآغازی برای چهاردهمین دوره 
ریاست‌جمهوری در ایران تبدیل شد.  عصر سه‌شنبه میدان 
بهارستان تهران درحالی یکی از شلوغ‌ترین روزهای کاری 
خود را پشت‌سر گذاشت که مهمانان داخلی و خارجی زیادی 
به مجلس آمده بودند تا در چهاردهمین آیین تحلیف 

ریاست‌جمهوری در ایران شرکت کنند.

 پزشکیان در سخنان خود با بیان اینکه آنها که سلاح‌های 
کودک‌ کُشان غزه را تامین می‌کنند نمی‌توانند به دیگران 
درس انسانیت و مدارا بدهند، گفت: هیچ کس در دنیا 
نمی‌پذیرد رئیس رژیمی که در غزه با زنان و کودکان می‌جنگد 
و بر سر آنها بمب می‌ریزد مورد تشویق و حمایت قرار گیرد. 
این بخش از سخنان رئیس جمهور مورد استقبال نمایندگان 

جبهه مقاومت قرار گرفت و او را تشویق کردند.
بی بی سی فارسی نیز در واکنشی از سر عصبانیت نوشت: این 
مراسم با تشویق‌ و کف‌زدن‌های پیاپی و شعارهای »مرگ بر 

اسرائیل« و »مرگ بر آمریکا« همراه بود.

مهم‌ترین دستورکار پزشکیان
2روز پس از تنفیذ حکم ریاست‌جمهوری 
پزشکیان ازسوی رهبر معظم ‌انقلاب، آیین 
تحلیف نهمین رئیس‌جمهور ایران در 
شرایطی برگزار شد که اکنون، معرفی وزرا 
به مجلس مهم‌ترین دستورکار پزشکیان 
به‌حساب می‌آید. درحالی‌که گفته می‌شود 
شورای راهبردی انتخاب کابینه چهاردهم 
به‌کار خود پایان داده و اسامی نامزدهای 
وزارت را برای رئیس‌جمهور ارسال کرده، 
براساس آیین‌نامه داخلی مجلس، پزشکیان 
2هفته زمان دارد تا نسبت به معرفی کابینه 
و برنامه وزرا به مجلس اقدام کند که پس از 
اعلام وصول در مجلس، به‌مدت یک هفته 
وزرا و برنامه‌های‌شان در دست ارزیابی 
قرار خواهند گرفت. پس از این فرایند، 
رئیس‌جمهور و وزرای پیشنهادی برای کسب 

رأی اعتماد به مجلس خواهند رفت.

دستگاه قضایی در کنار دولت
رئیس قوه قضاییه از سخنرانان آیین تحلیف رئیس‌جمهور بود که مهم‌ترین 

محورهای سخنان غلامحسین ‌محسنی‌اژه‌ای را در ادامه می‌خوانید:

  قوه‌ قضاییه هرجا لازم باشد در کمک به دولت چهاردهم حضوری فعال 
خواهد داشت.

  در مسائل اولویت‌دار کشور، ازجمله مسائل اقتصادی، در کنار دولت 
خواهیم بود.

  رئیس‌جمهور از قدرتی که مردم به وی سپرده‌اند همچون امینی پارسا و 
فداکار نگاهداری می‌کند و آن را به منتخب بعد از خود می‌سپارد.

   رئیس‌جمهور بار‌ها تکرار کرده‌اند که این قدرت را امانت می‌دانند نه طعمه 
و همه هم خود را در راستای تحقق عدالت، پیشرفت و تعالی کشور به‌کار 

خواهند بست.

نیاز به عقلانیت انقلابی به روایت رئیس مجلس
رئیس مجلس دیگر سخنران آیین تحلیف نهمین رئیس‌جمهور ایران بود 

که مهم‌ترین محورهای سخنان محمدباقر قالیباف را در ادامه می‌خوانید:

  امروز، آغاز یک دوره جدید و پرافتخار از حیات انقلاب اسلامی است.
  چراغ راه حرکت کشور، عقلانیت انقلابی است.

  ایران را با همدلی همه ایرانیان، از هر طیف، قوم، مذهب و زبان خواهیم 
ساخت.

  در شرایط پرتلاطم منطقه‌ای و با وجود دشمنان قسم‌خورده خارجی 
و داخلی، ناظران جهانی مشاهده کردند که جمهوری‌اسامی دچار 

کوچک‌ترین تنش سیاسی و امنیتی نشد.
  امروز نمایش وحدت کلمه و صدای واحد ایرانیان برای همه دنیاست.

   امروز نه‌تنها مسئله اول جهان، بلکه مسئله اول انسانیت، غزه است.

سطح مهمانان داخلی
   رئیس دفتر مقام معظم رهبری

  رئیس قوه قضاییه
   رئیس مجلس خبرگان رهبری

  دبیر شورای نگهبان قانون اساسی
  رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام

  نمایندگان مجلس
  جمعی از وزرا و مسئولان دولت سیزدهم

   مقامات بلندپایه کشوری و لشکری 

نقشه راه دولت چهاردهم  خیرمقدم رئیس‌مجلس به مهمانان داخلی و خارجی 

  گرفتن عکس یادگاری با پزشکیان ازسوی هیأت‌های شرکت‌کننده در مراسم   

  آغاز دستورکار مجلس برای آیین تحلیف

  سخنرانی قالیباف، رئیس مجلس

 سخنرانی رئیس قوه قضاییه

  ادای سوگند ریاست‌جمهوری ازسوی پزشکیان

سخنرانی رئیس‌جمهور 

 امضای متن سوگندنامه ازسوی رئیس‌جمهور

برنامه‌های 
آیین تحلیف

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در آیین تحلیف خود به بیان 
دیدگاه‌هایش در حوزه‌های مختلف پرداخت که مهم‌ترین 

محورهای آن را در ادامه می‌خوانید:

  دولتی که با رأی اعتماد نمایندگان مجلس عهده‌دار 
مسئولیت اجرایی خواهد بود، دولت رفاه ملی است.

  دولت موظف به تأمین حقوق شهروندی ایرانیان و ملتزم 
به اولویت منافع ملی بر هر امر دیگر است.

  محور همگرایی، التزام به قانون‌اساسی، سند چشم‌انداز 
و سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری خواهد بود.

  قانون اساسی میثاق ملی ماست و سند چشم‌انداز آینده 
مشترک ما را تنظیم می‌کند.

  تعامل سازنده و مؤثر با جهان با اصول عزت، حکمت و 
مصلحت همراه است.

  وفاق ملی یعنی دست برداشتن از اختلاف‌هایی که جز 
بر پایه نفسانیت شکل نگرفته است.

  ایران نیازمند غلبه بر شرایط پیچیده کنونی و مخاطرات 
پیش‌رو و گشایش راه‌های توسعه‌ای پایدار است.

  پیشرفت و توسعه عادلانه و پایدار و همه‌جانبه ایران، 
افزایش توان اقتصادی کشور و بهبود زندگی مردم را 

پیگیری می‌کنیم.
  اولویت سیاست‌خارجی دولت من بهبود و تحکیم روابط 

با کشورهای همسایه است.
  ما خواهان جهانی هستیم که در آن مردم سرافراز 
فلسطین از چنگ اشغال، ظلم، اسارت و نسل‌کشی رها 

شده باشند.
  ایجاد تعادل و توازن در روابط خارجی، منافع ملی و 
نیازهای صلح و امنیت منطقه و جهان را پیگیری می‌کنیم.

  برای تثبیت دوستی و مودت با همسایگان شرقی و حوزه 
فرهنگی فارسی‌زبان تلاش می‌کنیم.

  دولت من هرگز تسلیم زورگویی، فشار و استانداردهای 
دوگانه نخواهد شد.

ترافیک دیپلماتیک در تهران
برخی سران و مقام‌های خارجی حاضر در آیین تحلیف در دیدارهای جداگانه‌ای با پزشکیان و قالیباف بر 

توسعه همکاری‌های دوجانبه تأکید کردند

آمار مهمانان خارجی

شرکت کننده در مراسم 
تحلیف

 داخلی
و خارجی

خارجی شرکت‌کننده 
در مراسم

 سازمان‌های
 بین‌المللی

86
کشور  

600
خبرنگار  

110
هیأت  

10
  رئیس

سطح نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور 

 تاجیکستان

 ترکمنستان

عراق

سوریه

صربستان

کوبا

جمهوری‌آذربایجان

ارمنستان

گرجستان

گینه‌بیسائو 

سطح معاون‌نخست‌وزیر و معاون رئیس‌جمهور

امارات

لبنان

پاکستان

اردن

میانمار

زیمبابوه

قرقیزستان

برزیل

مالدیو

گابن 

سطح وزیر  امورخارجه

تانزانیا

نیجر

ونزوئلا

بحرین

یمن

لیبی

مصر

سودان

بولیوی

کویت

موریتانی

میانمار

کنگو

گامبیا

اریتره 

سطح وزیر یا سفیر

هند

نیکاراگوئه

نیجر

غنا

بلغارستان

ایسلند

تونس

مجارستان

کلمبیا

اکوادور

مکزیک

شیلی

اروگوئه

مالت

سیرالئون

سطح رئیس مجلس

روسیه

الجزایر

بلاروس

قزاقستان

ازبکستان

مالزی

بورکینافاسو

اوگاندا

کومور

مالی

سریلانکا

سنگال

کره‌شمالی 

 اهمیت تقویت روابط ایران و آفریقای جنوبی در 
عرصه‌های دوجانبه

 توسعه همکاری‌های بین‌المللی ازجمله در قالب 
بریکس

 قدردانی از مواضع سازنده آفریقای‌جنوبی در دفاع 
از ملت مظلوم فلسطین

 تأکید بر اجرای توافق‌های دوجانبه در سفر 
شهیدرئیسی به کوبا

 توسعه و گسترش روابط میان کشورهای مستقل 
و آزادیخواه

 وجود ظرفیت‌های چندوجهی برای توسعه مناسبات
 اتخاذ تدابیر مناسب برای تسریع در اجرای 

توافق‌های فی‌مابین ایران و سوریه
 قدردانی از کمک‌های ایران برای بهبود امنیت در 

سوریه
  عدم‌تغییر مواضع و سیاست‌های ایران در حمایت 

از آرمان دفاع از مظلومان با تغییر دولت‌ها
 ادامه پرقدرت حمایت ایران از مردم مظلوم 

فلسطین
 تلاش بیشتر برای ایجاد وفاق در میان کشورهای 

اسلامی
 قدردانی از حمایت‌های ایران از مردم مظلوم 

فلسطین
 وجود زمینه‌های مناسب برای توسعه و تقویت روابط 

ایران و قرقیزستان
 اهتمام دولت چهاردهم برای اجرای توافق‌های 

دوجانبه با ازبکستان
 توسعه روابط دوستانه ایران و ترکمنستان با وجود 

برخی بدخواهی‌ها
 وجود اراده قوی در ایران و گرجستان برای تقویت 

روابط و همکاری‌ها
 مسیرهای مواصلاتی، ازجمله کریدور شمال – 
جنوب، فرصتی برای توسعه و پیشرفت کشورهای 

منطقه
  توسعه روزافزون روابط راهبردی ایران و ارمنستان
 گسترش هرچه بیشتر روابط ایران و تاجیکستان

دیدارهای رئیس مجلس با سران جهان

نایب‌رئیس 
مجلس غنا

رئیس مجلس 
مالی

رئیس مجلس 
سنای قزاقستان

معاون نخست‌وزیر 
قرقیزستان

رئیس‌جمهور 
تاجیکستان

رئیس مجلس 
کومور

رئیس مجلس 
سریلانکا

 رئیس مجلس 
مالزی

رئیس مجلس 
بورکینافاسو

شهادت کودک فلسطینی بر اثر کمبود دارو
منابع پزشکی اعلام کردند »بشری مهنا«، کودک فلسطینی ساکن غزه بر اثر ادامه محاصره و کمبود دارو به 
شهادت رسیده است. شمار شهدای جنگ علیه غزه تاکنون به 39400 نفر افزایش یافته است. بیش از 70 درصد 

از شهدا و مجروحان جنگ زن و کودک هستند. / مرکز اطلاع رسانی فلسطین

کاهش فروش »مک دونالد« در پی جنگ غزه
جنگ غزه بر کاهش فروش و درآمد جهانی شرکت مک‌دونالد تاثیر گذاشته است. مجموع خالص درآمد مک 
دونالد در سال جاری میلادی کاهش ۱۲.۵ درصدی داشته است. با ادامه جنگ غزه، کارزار تحریم مک دونالد از 

سوی مخالفان این جنگ به صورت فعالانه ای پیگیری می شود.  /المیادین

آمریکای جنوبی مقاومت

انقلاب رنگی در ونزوئلا
تحولات اعتراضی جاری در ونزوئلا رنگ و بوی مشخصی 

از انقلاب‌های رنگی دارد

کاراکاس، عصر یک روز پس از اعام نتایج انتخابات 
ریاست‌جمهوری ونزوئلا با خیابان‌هاي شلوغ و پر از دود و 
معترضانی که مقابل پلیس ایستاده‌اند، روبه‌روست. در تصاویر 
دیگر هزاران نفر در خیابان‌های پایتخت ونزوئلا به سمت کاخ 
ریاست‌جمهوری مادورو حرکت کردند تا بگویند که نتایج 
انتخابات ریاست‌جمهوری را نمی‌پذیرند. در دست معترضان 
که بسیاری از آنها با شلوارک و پیراهن‌های بدون آستین وارد 
تظاهرات شده‌اند، مقواها و پلاکاردهایی است که روی آنها نوشته 
شده: »همه بیایید میرافلورس«. میرافلورس همان منطقه‌ای 
است که کاخ ریاست‌جمهوری ونزوئلا در آن واقع شده است. 
این منطقه در چند روز گذشته شاهد سخت‌ترین تدابیر امنیتی 
بوده است. نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور کنونی ونزوئلا در 
انتخابات ریاست‌جمهوری روز یکشنبه توسط مردم این کشور 
برای بار سوم و البته یک دوره ۶ساله دیگر به‌عنوان رئیس‌جمهور 
انتخاب شده، اما نامزد شکست‌خورده، نتایج را نمی‌پذیرد و ادعای 
تقلب در انتخابات را مطرح کرده‌ است. ادعایی که باعث شده 
رئیس‌جمهور ونزوئلا تحولات جاری در کشورش را الگوبرداری 

از »انقلاب‌های رنگی« عنوان کند.

انقلاب رنگی چیست؟
نخستین‌بار اصطلاح انقلاب رنگی براي اشاره به تحولات 
اعتراضی غرب‌گرا در آسیای مرکزی از اوایل دهه2000 به 
بعد مورد استفاده قرار گرفت. این اصطلاح تا به امروز به برخی 
دیگر از جنبش‌های اعتراضی و خشونت‌بار متمایل به غرب در 
دیگر مناطق جهان نیز اطلاق شده است. در برخی مقالات علوم 

سیاسی، انقلاب رنگی معادل انقلاب مخملی عنوان شده است:
 سال  2000   انقلاب بولدوزر جمهوری فدرال یوگسلاوی 

 سال2003   انقلاب گل‌رز گرجستان
 سال2004   انقلاب نارنجی اوکراین 

 سال2005   انقلاب گل‌لاله قرقیزستان

وجه مشترک انقلاب‌های رنگی
تمام دگرگونی‌های سیاسی که از آنها با نام انقلاب‌های رنگی و 
مخملی یاد می‌شود، واجد ویژگی‌های همگون و مشابه در شکل 

تحولات هستند:
  راهپیمایی خیابانی)نیروی اصلی پیش‌برنده(

  تأکید بر شعارهایی مبتنی بر دمکراسی‌خواهی و لیبرالیسم 
  حمله به دولت مستقر به‌عنوان دولت اقتدارگرا و زیر سؤال 

بردن انتخابات با ادعای تقلب 
  حمایت آمریکا و اروپای غربی از اینگونه اعتراضات و جنبش‌ها

  حمایت برخی اندیشکده‌های غربی و آمریکایی از اینگونه 
اعتراضات ازجمله بنیاد سوروس، بنیاد جامعه باز، بنیاد ملی 

دمکراسی، بنیاد کارنگی و بنیاد ویلسون

کپی برابر با اصل انقلاب رنگی در ونزوئلا
با توجه به ویژگی‌های مطرح‌شده درباره انقلاب رنگی، می‌توان 
وقایع جاری در ونزوئلا را بسیار نزدیک و مشابه به انقلاب‌های 

رنگی ديگر دانست:
  راهپیمایی خیابانی: اعتراضات و درگیری با نیروهای پلیس 

از سوی مخالفان مادورو 
  شعارهای لیبرالیسم و حمله به دولت مستقر: قاشق‌زدن 
بر قابلمه‌ها همراه با سردادن شعارهای »آفیورا« )برو کنار( و 

»لیبرتاد« )آزادی(
  حمایت‌های غرب: اعلام نگرانی وزارت امور خارجه آمریکا 
از برخورد با معترضان و درخواست انگلیس و فرانسه برای 
توجه به اعتراضات/ عدم ‌پذیرش نتایج انتخابات ونزوئلا توسط 

اتحادیه اروپا
  حمایت نهادهای وابسته به غرب: ادعای پیروزی مخالفان 
مادورو توسط یک مؤسسه نظرسنجی وابسته به آمریکا به نام 

»ادیسون ریسرج«
  مطرح‌کردن تقلب: ادعای »ادموندو گونزالس اوروتیا«، 
نامزد مخالف مادورو درباره کسب ۷۳درصد آرا)برخلاف نتایج 

رسمی اعلام‌شده(

نگاهی به انتخابات ونزوئلا
نیکولاس مادورو 61ساله اکنون چهل‌وششمین رئیس‌جمهور 
ونزوئلاست. او در 2دوره متوالی از سال2013 پس از مرگ هوگو 
چاوز، رئیس‌جمهور ونزوئلا شد. وی پیش از آن، پست‌های 
وزیر امور خارجه و معاونت اجرایی ریاست‌جمهوری را بر عهده 
داشت. نشریه وال‌استریت‌ژورنال، وی را توانمندترین مسئول 
و سیاستمدار در حلقه اطرافیان چاوز توصیف کرده است. او 
اکنون براساس قانون برای سومین دوره متوالی و تا سال۲۰۳۱ 

همچنان قدرت را در ونزوئلا در اختیار خواهد داشت.

59
درصد

 نرخ مشارکت
در انتخابات

51.2
درصد

میزان آرای کسب‌شده 
توسط مادورو، نفر اول

معادل 5.150.092 رأی

44.2
درصد

میزان آرای ادموندو 
گونزالس، نفر دوم

معادل 4.445.978 رأی

73
درصد

ادعای نامزد دوم درباره 
میزان کسب آرا با ادعای 

داشتن کپی آرا

  ۶۵ متخصص
از کمیسیون‌های انتخاباتی در سراسر جهان

۶۳۵ ناظر بین‌المللی
 ازجمله تیم‌هایی از کارشناسان 

نظارت بر انتخاباتنظارت بر انتخابات

تقدیر از پذیرایی کریمانه از زائران اربعین 
رهبر معظم انقلاب عصر سه‌شنبه در دیدار نخست‌وزیر عراق، با 
قدردانی از تلاش‌ها و زحمات مردم و دولت عراق برای زمینه‌سازی 
برگزاری مطلوب و باشکوه راهپیمایی ده‌ها میلیونی اربعین، پیگیری 
پرونده‌های کاری میان ایران و عراق و به سرانجام رساندن آنها را اولویت 
روابط 2کشور در دوره جدید برشمردند. حضرت آیت‌‌الله خامنه‌ای با 
اشاره به گزارش نخست‌وزیر عراق از آماده‌‌سازی‌های انجام گرفته برای 
برگزاری باشکوه و همراه با امنیت راهپیمایی اربعین حسینی گفتند: 
پذیرایی کریمانه مردم عراق از خیل عظیم زائران اربعین و همچنین 
اقدامات دولت و مسئولان عراق برای تأمین امنیت این مراسم بزرگ، 
کاری بسیار مهم و موجب شگفتی است .ایشان همچنین با اشاره به 
تفاهمنامه‌ها و اسناد امضا شده میان ایران و عراق در دوره شهیدرئیسی 
بر لزوم پیگیری این پرونده‌ها و عملیاتی شدن آنها در دوره جدید تأکید 
کردند و افزودند: باید سرعت اجرای توافق‌ها در دوطرف افزایش یابد. 

رهبر معظم انقلاب در دیدار حجت‌الاسلام نعیم قاسم، 
قائم‌مقام دبیرکل حزب‌الله لبنان گفتند: سلام من را به 
آقای سیدحسن نصرالله برسانید و بگویید من همواره 
برای ایشان و همه فرماندهان و رزمندگان مقاومت 
لبنان دعا می‌کنم. در این دیدار نعیم قاسم گزارشی از 
آخرین تحولات لبنان و نبردها در جبهه شمالی فلسطین 

اشغالی ارائه کرد.
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 حمله وحشیانه به قلب بیروت
حمله تروریستی اسرائیل به منطقه  ضاحیه بیروت چند 

شهید ‌و زخمی برجای گذاشت

شب گذشته رسانه‌ها از وقوع انفجارهایی در حومه 
جنوبی بیروت خبر دادند. متعاقب این حمله، ارتش رژیم 
صهیونیستی رسماً هدف قرار دادن بیروت را پذیرفت و مدعی 
شد این حمله در پاسخ به حمله »مجدل شمس« انجام شده 
است. این در حالی است که حزب الله اعلام کرده‌ این حمله 

را انجام نداده است.

ترور شکست خورده
منابع عبری زبان مدعی شدند ارتش رژیم صهیونیستی 
در حمله به ضاحیه جنوبی بیروت فواد شکر، مدیر پروژه 
موشک‌های نقطه‌زن حزب الله و از مشاوران ارشد سید حسن 
نصر الله را ترور کرده است. این منابع از فواد شکر به عنوان 
فرد دوم حزب الله نام بردند. این در حالی است که دو منبع 
امنیتی به رویترز گفتند: رهبر ارشد حزب‌الله که هدف حمله 
اسرائیل به حومه جنوبی بیروت قرار گرفته بود، جان سالم 

به در برده است.

فواد شکر کیست؟
  فواد شکر معروف به فواد محسن الحاج، یکی از اعضای 

شورای نظامی حزب الله لبنان است.
  شکر در بالاترین رده نظامی حزب الله، شورای جهاد، 
خدمت می‌کند و هدایت رزمندگان حزب الله در جنگ  

سوریه با تروریست‌ها را برعهده دارد.
  شبکه ۱۲ اسرائیل در گزارشی اعلام کرد که شکر مسئول 

توسعه پروژه موشکی حزب الله است. 
  او از دوستان نزدیک شهید عماد مغنیه، فرمانده فقید 

حزب الله، بود. 
  رسانه‌های آمریکایی سال‌ها قبل ادعا کرده بودند که 
شکر در بمب‌گذاری 23 اکتبر 1983 در خوابگاه تفنگداران 
دریایی این کشور در بیروت که منجر به کشته شدن 241 
نظامی ایالات متحده و زخمی شدن 128 تن دیگر شده بود، 

نقش اساسی داشته است.
  در 10 سپتامبر 2019، وزارت امور خارجه آمریکا شکر را 

طبق حکم اجرایی 13224 تحریم کرده بود. 
  در 21 جولای 2015، وزارت خزانه‌داری آمریکا ، طبق 
حکم اجرایی 13582 نیز او را تحریم و حتی جایزه 5 میلیون 

دلاری برای بازداشت وی صادر کرده بود.
  اسکای نیوز عربی در گزارشی فواد شکر را مشاور ارشد 
نظامی سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان نیز معرفی 

کرده است.

اسرائیل منتظر حمله موشکی به تل آویو است
شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی اذعان کرد که گزارش 
برخی از رسانه‌ها حکایت از آن دارد که هدف ترور قبل از 
حمله ساختمان را ترک کرده بود. روی شارون خبرنگار شبکه 
تلویزیون کان نیز گفت که بعد از تهاجم صورت گرفته در 
بیروت، اسرائیل در شرایط استرسی منتظر نشسته است تا 
ببیند آیا موشک‌ها فقط به سوی تل‌آویو‌، حیفا و الجلیل شلیک 
خواهند شد؟ المیادین به نقل از رسانه‌های عبری‌زبان نوشت: 
وزیر بهداشت رژیم صهیونیستی به بیمارستان‌های شمال 
اسرائیل دستور داده تا برای تشدید احتمالی حملات آماده 
باشند. تلویزیون رژیم صهیونسیتی نیز اعلام کرد که اسرائیل 

قبل از انجام حمله در بيروت به آمریکا اطلاع داده بود.

آمریکا: از حق اسرائیل دفاع می‌کنیم
  وزارت امور خارجه آمریکا با اشاره به اینکه واشنگتن قصد 
دارد از هرگونه تشدید تنش بین اسرائیل و حزب‌الله جلوگیری 
کند، اعلام کرد: از حق اسرائیل برای دفاع از خود در برابر 

حماس، حزب‌الله و ایران حمایت می‌کنیم. 
  بنا بر این گزارش، روزنامه یدیعوت آحارانوت چاپ رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد: پس از حمله به بیروت، ارتش اسرائیل 

حالت آماده‌باش اعلام کرده است. 
  سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل نیز مدعی شد که تصمیم 
حمله به ضاحیه جنوبی بیروت، در روز یکشنبه گذشته با 

بازگشت نتانیاهو از ایالات متحده گرفته شد.

حمله به حزب الله یا تخریب بیمارستان؟
به گزارش العربیه، مجلس شورای حزب‌الله مورد حمله قرار 
گرفته است. المیادین نیز با اشاره به اینکه انفجار در بیروت، 
ناشی از حملۀ رژیم صهیونیستی به یک منطقه پرجمعیت 
بوده است، خبر داد که در جریان این حمله دستکم ‌10مجروح 
و دو نفر شهید شده اند. ساختمانی هم که هدف قرار گرفته، 
چسبیده به بیمارستانی در منطقۀ »حاره دیک« است. 
در واکنش به این حمله شماری از مردم بیروت در منطقه 
حاره‌دیک، در حمایت از حزب‌الله، راهپیمایی برگزار کردند. 
منابع لبنانی اعلام کرده‌اند که این حمله با شلیک 3 موشک از 

یک پهپاد صهیونیستی انجام شده است.


